
estate KONFERENCE

Finansiering af ejendomme
- strukturering, fremskaffelse og nye aktører

Dato
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Kl. 09:00 - 13:30

Sted
Sundkrogsgade 25
2150 Nordhavn

Pris
Almindelig deltager:
3495,- (ekskl. moms.)

Passivsiden er ligeså vigtig som aktivsiden, når man driver en
ejendomsvirksomhed. For det første er finansieringsplanen altafgørende for
projektets levedygtighed og porteføljens afkast og for det andet kan det være
den rigtige finansiering, der sikrer marginalerne.

Samtidig så sker der rigtig meget på finansieringsmarkedet i øjeblikket. Dels er
der regulatoriske krav - både danske og europæiske - og dels er der ESG-krav,
der både har indflydelse på det såkaldte kritiske leje, på prisen på kapital og ikke
mindst på hvilke ejendomme og projekter, der overhovedet kan finansieres.  

I dagens marked er der masser af kapital til rådighed, men bankerne har skrappe
krav til långivning, mens prisen er høj i det alternative marked. Så hvordan
strukturerer man bedst sin portefølje?

På konferencen Finansiering af ejendomme ser vi med udgangspunkt i de
aktuelle likviditetsbehov på udviklingen i ejendomsmarkedet og mulighederne
for at finansiere såvel køb som udvikling netop nu og i de kommende år.



Indlægsholderne vil give et overblik over mulighederne i finansieringsmarkedet
sammen med konkrete bud på, hvordan markedet forventes at udvikle sig, og
hvem der kommer til at lægge kapital til de kommende års
ejendomsinvesteringer og projekter.

Deltagelse på konferencen er en del af de mange fordele, der er ved at blive en
del af Estate Medlem til en fast årlig pris. Du er også altid velkommen til at
tilmelde dig en konference enkeltvis.

Se mere om hele Estate Medias vidensunivers ved at klikke her

https://estatemedia.dk/dk/estate-medlem/
https://estatemedia.dk/dk/estate-medlem/


PROGRAM

Torsdag d. 13. november

09:00 Morgenmad, registrering og netværk

09:30 Velkommen
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media

09:35 Økonomisk vejrudsigt
På trods af massiv geopolitisk uro flere steder i verden og et uforudsigeligt 2025, så går det
overordnet godt med den økonomiske udvikling i Danmark. Hvad er perspektiverne for 2026?
Hvad skal man særligt lægge mærke til i forhold til renteudviklingen, og hvilken betydning kan det
få for den finansielle udvikling.
Klaus Dalsgaard, chefstrateg, Nykredit

10:00 Kapitalfrembringelse og investeringslyst
Ejendomsmarkedet er på vej tilbage. Efter år med et svagt transaktionsmarked har handlerne igen
taget fart. Men hvordan spiller det sammen med situationen i kapitalmarkedet? Hvordan navigerer
man i transaktionsmarkedet for at sikre finansieringerne, og hvilke alternative muligheder er der
for at sikre kapital til et fortsat likvidt flow? Et indblik i ejendomsmarkedet og struktureringen af en
transaktion på passivsiden netop nu.
Jesper Bo Hansen, Managing Director, Catella Corporate Finance

10:25 Banebrydende case: Professionelt medejerskab af private boliger
Der bliver talt meget om, at der skal bygges flere ejerboliger i Danmark. Men mange steder er det
svært at få finansieret. En norsk virksomhed har fundet en samejerskabsmodel, der nu for alvor
bliver introduceret i Danmark og måske kan gøre det nemmere både for boligkøbere, men også for
de udviklere, der gerne vil sælge boliger i det private marked.
Lars Hansen, CIO, Aparta

10:50 Vejen til finansieringen og forståelsen af kritisk leje
En kort introduktion til bankernes måde at beregne kritisk leje på, og hvilke muligheder der er for
at slippe igennem nåleøjet med sikkerhedsstillelse, faste renter og andre tiltag for at stille den
nødvendige sikkerhed.
Jakob Wind-Hansen, vicedirektør, Nykredit

11:10 Kaffe og netværk

11:40 Krav og regler for banker og kreditgivere
Der er mange krav, der skal opfyldes og måles på regelmæssigt for at få lov til at låne penge ud til
ejendomsinvesteringer, hvad enten det er til private eller professionelle. Hvad er den aktuelle
situation, og hvordan reguleres kapital- og gældsbuffergrundlaget?
Lars Stage, underdirektør, Finanstilsynet



12:05 Case: Den bedste vej til den gode og tilgængelige finansiering
Bank- og realkreditfinansiering følger særlige skemaer som ikke altid passer til den aktuelle
business case. Flere alternative kreditfaciliteter dukker frem i markedet i øjeblikket. Hvordan
adskiller de sig fra mere traditionelle långivere, og hvad skal der til for at skaffe kapital fra private
pengetanke? Hvordan sammensætter man bedst sin finansiering uanset tilgang, og hvilke
muligheder er der i markedet for private ejendomsinvestorer?
John Sloth, investeringsdirektør, partner, Koncenton

12:25 Årets finansieringsbattle
Ny – og endnu højere – kapitalbuffer, taksonomi og tilsynsdiamant, der får skarpere og skarpere
kanter. I årets finansieringsbattle går vi tæt på, hvorfor bankerne og realkreditinstitutter får den
ene spændetrøje på efter den anden, selvom de stort set ikke taber penge på ejendom. Hvad kan
man gøre, og hvordan bliver vilkårene i de kommende år?
Flemming Olesen, Director, Large Commercial Real Estate, Jyske Bank
Jan Andreasen, Områdedirektør, Nordea
Jakob Wind-Hansen, vicedirektør, Nykredit
Claus Havn Sørensen, underdirektør, Danske Bank/Realkredit Danmark

13:00 Frokost og netværk

13:30 Tak for denne gang!


